AfJJVADO

*1 W III iSiI D

r L

• J) O IJ 3III F1 	IkIJtIJI(IJI -
ra 	asiu rsis no 	 a

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VEREADOR
MENESES MACEDO

PROJETO DE LEI N° 01312019 DE 03-04-2019.

DATA DA ENTRADA: 	 II5'ÃIJLq

EMENDA (s) N° (s) 	 -- 	/2019

PARECERES Nos. 	 1 2019

RESOLUÇÃO N° 	 /2019

DECRETO LEGISLATIVO N° 	 /2019

AUTÓGRAFO DE LEI N.° 	 /2019

Missão Velha, 03 de abril de 2019.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N° 013 /2019

EMENTA: "CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
HONORÍFICO MISSÃOVELHENSE, À
PESSOA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS".

Art. 10  - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO
MISSAOVELHENSE, ao Sr. THALES MOTA ARARUNA e dá outras
providências;

Art. 20  - Este Projeto será transformado em Lei, após a aprovação,
revogadas as disposições em contrário.

Saia das Sessões da Câmara Mynic

de Missão Velha, Estado do

Ceará, Plenário Vereador Dioclécio Silv Li

em 03 de briI de 2019.

Cícero Mêse
VEREADOR

Rua Padre Cícero, sln°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
Fone/Fax: (88) 3542-11161 E-mail: camaramissaoveIha(gmaiLcom

Site:

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

l 1•)J .I'] 11* I'I*W?ZsJI'J

EMENTA: "CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
HONORÍFICO MISSÃOVELHENSE, À
PESSOA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Art. l - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO
MISSAOVELHENSE, ao Sr. THALES MOTA ARARUNA e dá outras
providências;

Art. 20  - Este Projeto será transformado em Lei, após a aprovação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Munici
Ceará, Plenário Vereador Dioclécio Silva Lii

de$isão Velha, Estado do
ejfi 03 de abril de 2019.

Cícero

Rua Padre Cícero, sín°. - Bairro Centro .- Missão Velha - CE CEP 63200-000
FonelFax: (88) 3542-11161 E-mail: camaramissaovelhagmaiLcom

Site:

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

DADOS BIOGRÁFICOS

Thales Mota Araruna é um empreendedor caririense do ramo calçadista,

nascido em Juazeiro do Norte(CE), iniciou sua vida empresarial abrindo

diversas lojas de calçados, aonde conseguiu através de muito trabalho,

expandir seus negócios, hoje, o foco maior de investimentos está voltado

para o ramo imobiliário, o loteamento CANAÃ localizado na zona rural do

Município de Missão Velha(CE) é destaque na região do Cariri, possuindo

mais de 3.000 (três) mil lotes, é sucesso de vendas e garantia de um bom

negócio para quem adquirir um imóvel, aonde o próprio empresário

investiu alto recuperando as estradas vicinais de acesso ao loteamento.

Filiação: Arismar Euclides Ararunna

Maria da Penha de Norões Mota Araruna

Estado Civil: Casado, pai de 03 (três) filhos.

Naturalidade: Juazeiro do Norte

Rua Padre Cícero, s/n°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
Fone/Fax: (88) 3542-11161 E-mail: camaramissaovelhagmail.com